
£ £ _  tiK W L  2017г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -  «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ОБЪКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА ТУЛУНА К РАБОТЕ В 

ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ

В целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства на террито­
рии муниципального образования -  «город Тулун» к отопительному периоду 2017- 
2018 годов, руководствуясь ст.ст. 6, 20 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 
190 - ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному пе­
риоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 г. №103, ст.ст.6,28,42 Устава муниципального образования - «город Ту­
лун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим организациям, потребителям тепловой энергии, 
расположенным на территории города Тулуна провести комплекс мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный 
период 2017 -  2018 годов.

2. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организа­
ций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории города Тулуна, 
к отопительному периоду 2017 -  2018 годов (далее -  комиссия) в следующем соста­
ве:
Председатель комиссии:

Нижегородцев А.А. -  заместитель мэра городского округа - председатель Ко­
митета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа. 
Заместитель председателя комиссии:

Пономарева Л.Н. -  начальник отдела коммунального хозяйства Комитета жи- 
лищно -  коммунального хозяйства администрации городского округа.
Члены комиссии:

Мишина С.Н. -  ведущий специалист отдела коммунального хозяйства Комите­
та жилищно -  коммунального хозяйства администрации городского округа;

Бернацкий А.Л. -  начальник Управления по муниципальному имуществу и зе­
мельным отношениям администрации городского округа;

Федотов И.В. -  государственный инспектор Тулунского территориального отде­
ла энергетического надзора;

3. Утвердить прилагаемую программу проведения проверок готовности тепло­
снабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 
2017 -2018 годов (далее - программа).

4. Комиссии провести проверку готовности теплоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017 -  2018 годов в соот­
ветствии с программой, указанной в п. 3 настоящего постановления, и Правилами 
оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерст­
ва энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. №103.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации городского ок­
руга:



5.1 обеспечить контроль за созданием организациями жилищно- 
коммунального хозяйства обязательных резервов материально-технических ресурь 
сов для оперативного устранения аварий на объектах жилищно-коммунального хо­
зяйства;

5.2. обеспечить контроль за созданием теплоснабжающими организациями 
нормативного запаса топлива в размере 7 - суточной потребности по углю и 10 -  су­
точной потребности по жидкому топливу;

5.3. обеспечить контроль за работой подрядных организаций и предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки к отопительному периоду 
2017 -  2018 годов;

5.4. обеспечить оформление и выдачу паспортов готовности объектов комму­
нального хозяйства к отопительному периоду 2017 -  2018 годов на основании актов 
проверки готовности в срок до 15.09.2017 г. для потребителей тепловой энергии, до 
01.11.2017 г. для теплоснабжающих организаций.

6. Отделу контроля за строительством и ремонтом Комитета жилищно- 
коммунального хозяйства администрации городского округа обеспечить оформление 
паспортов готовности жилищного фонда к отопительному периоду 2017 -2018 годов.

7. Муниципальному казенному учреждению «Комитет социальной политики 
администрации городского округа муниципального образования -  «город Тулун» 
обеспечить подготовку объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной 
собственности города Тулуна к отопительному периоду 2017 -  2018 годов.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля мэра городского округа - председателя Комитета жилищно-коммунального хо­
зяйства администрации городского округа А. А. Нижегородцева.

Мэр городского округа Ю.В. Карих



Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа 
от 2017г. №

Программа
проведения проверок готовности теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду
2017-2018 годов

№
п / п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а ,  
п о д л е ж а щ е г о  п р о в е р к е

С р о к и
п р о в е д е н и я
п р о в е р к и

Д о к у м е н т ы ,  п р о в е р я е м ы е  в х о д е  
п р о в е д е н и я  п р о в е р к и

1 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  пос. ЛД К ,  
г. Т у л у н ,  Р а б о ч и й  г о р о д о к ,  
13 а

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г 1. Р а с ч е т н ы й  г р а ф и к  
т е м п е р а т у р н о г о  р е ж и м а  д л я  
с и с т е м ы  т е п л о с н а б ж е н и я ;
2. Г р а ф и к  а в а р и й н о г о  о г р а н и ч е н и я  
р е ж и м о в  п о т р е б л е н и я  т е п л о в о й  
э н е р г и и  п о т р е б и т е л е й ;
3. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
о б е с п е ч е н н о с т ь  п е р с о н а л а  
с р е д с т в а м и  и н д и в и д у а л ь н о й  
з а щ и т ы ,  с п е ц о д е ж д о й ,  
и н с т р у м е н т а м и ,  н о р м а т и в н о -  
т е х н и ч е с к о й  и  о п е р а т и в н о й  
д о к у м е н т а ц и е й ,  и н с т р у к ц и я м и ,  
с х е м а м и ,  п е р в и ч н ы м и  с р е д с т в а м и  
п о ж а р о т у ш е н и я ;
4. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
н а л и ч и е  р а с ч е т о в  д о п у с т и м о г о  
в р е м е н и  у с т р а н е н и я  а в а р и й н ы х  
н а р у ш е н и й  т е п л о с н а б ж е н и я  ж и л ы х  
д о м о в ;
5. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
н а л и ч и е  п о р я д к а  л и к в и д а ц и и  
а в а р и й н ы х  с и т у а ц и й ;
6. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
п р о в е д е н и е  г и д р а в л и ч е с к и х  и 
т е п л о в ы х  и с п ы т а н и й  т е п л о в ы х  
с е т е й ;
7. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
н а л и ч и е  д о г о в о р о в  п о с т а в к и  
т о п л и в а ;
8. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
с о о т в е т с т в и е  ф а к т и ч е с к о г о  з а п а с а  
т о п л и в а  н а  т е п л о и с т о ч н и к а х  
у т в е р ж д е н н ы м  н о р м а т и в а м ;
9. Д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  
о т с у т с т в и е  не  в ы п о л н е н н ы х  в 
у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и  п р е д п и с а н и й ,  
в л и я ю щ и х  н а  н а д е ж н о с т ь  р а б о т ы  в 
о т о п и т е л ь н ы й  п е р и о д ,  в ы д а н н ы х  
у п о л н о м о ч е н н ы м и  о р г а н а м и ;
10. Д о к у м е н т ы ,  п о д т в е р ж д а ю щ и е  
п р о в е д е н и е  т е к у щ и х  и л и  
к а п и т а л ь н ы х  р е м о н т о в  
о б о р у д о в а н и я  о б ъ е к т а  (при 
п р о в е д е н и и ) .

2 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  пос. Ш а х т а ,  
г. Т у л у н ,  ул. 3 - я  
З а р е ч н а я ,  4

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г

3 И П  С т о л я р о в  Н . И . ,  
к о т е л ь н а я  ш к о л ы  №  20, 
г. Т у л у н ,  у л .С и б с т р о я , 11 а

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г

4 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  п о  ул. Л Э П - 5 0 0 ,  

10а, г. Т у л у н

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г

5 И П  С т о л я р о в  Н.И .  
к о т е л ь н а я  д / с  « А н т о ш к а » ,  
г. Т у л у н ,  у л . С и г а е в а ,  17 а

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г

б О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,
к о т е л ь н а я  ДОК,
г. Т у л у н , у л .  З а р у б и н а ,  15в

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 т

7 И П  С т о л я р о в  Н.И. 
к о т е л ь н а я  ш к о л ы  №  2, 
г. Т у л у н ,  ул. С и г а е в а ,  36

0 5 . 0 9 . 2 0 1 7 г

8 Т у л у н с к и й  ф и л и а л  « Д о р о ж н о й  
с л у ж б ы  И р к у т с к о й  о б л а с т и » ,  
к о т е л ь н а я  п о  ул. 
В о л о д а р с к о г о ,  107, г.
Т у л у н

0 б . 0 9 . 2 0 1 7 г

9 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,
К о т е л ь н а я -  3,
г. Т у л у н ,  ул. Г о г о л я ,  35

0 7 . 0 9 . 2 0 1 7 т

10 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  по  у л . 
Л ы т к и н а , б б ,  
г . Т у л у н

0 7 . 0 9 . 2 0 1 7 т

11 О Г Б О У  С П О  « Т у л у н с к и й  
а г р а р н ы й  т е х н и к у м » ,  
к о т е л ь н а я  п о  ул. 
Г о р я ч к и н а ,  12, 
г . Т у л у н

0 7 . 0 9 . 2 0 1 7 т

12 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,
к о т е л ь н а я  СХТ,
г. Т у л у н ,  ул. П л е х а н о в а ,  5

0 8 . 0 9 . 2 0 1 7 т

13 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  Р о с т е л е к о м ,  
г. Т у л у н ,
п е р . Ж е л е з н о д о р о ж н и к о в ,  2 б

0 8 . 0 9 . 2 0 1 7 т

14 И П  С т я ж к и н  С .И., 0 8 . 0 9 . 2 0 1 7 т



к о т е л ь н а я  ш к о л ы  №  7, 
г. Т у л у н ,  ул. Б л ю х е р а ,  60 
л и т . 2

15 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  п о  ул. 
О с т р о в с к о г о , 13 а, г. Т у л у н

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 г

16 Д и р е к ц и я
т е п л о в о д о с н а б ж е н и я  ст. 
Т у л у н  В С Ж Д ,  
к о т е л ь н а я  п о  у л . 
С о в х о з н а я , 16, г. Т у л у н

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 г

17 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
К о т е л ь н а я  - 1, 
г. Т у л у н ,  м к р .У г о л ь щ и к о в , 
45

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 г

18 И П  С т о л я р о в  Н .И . 
к о т е л ь н а я  ш к о л ы  №  3, 
г. Т у л у н ,  ул. Г и д р о л и з н а я ,  
45 а

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 т

19 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  по  ул. Ч к а л о в а ,  
26, г. Т у л у н

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 г

20 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  ВЗС, г. Т у л у н ,  
ул. Ж д а н о в а ,  3 2 - 1  л и т .  5

1 3 . 0 9 . 2 0 1 7 т

21 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,
К о т е л ь н а я  - 2,
г. Т у л у н ,  ул. Л е н и н а ,  33

1 3 . 0 9 . 2 0 1 7 т

22 О О О  « З а п а д н ы й  ф и л и а л » ,  
к о т е л ь н а я  Г о р о д с к а я ,  
г. Т у л у н ,  пер. 
Т е а т р а л ь н ы й ,  7 а

1 2 . 0 9 . 2 0 1 7 т

23 О О О  « В о с т о к н е ф т е п р о в о д »  
к о т е л ь н а я
н е ф т е п е р е к а ч и в а ю щ е й  
станции' « Т у л у н с к а я » ,  
г . Т у л у н

1 4 . 0 9 . 2 0 1 7 т

24 Ф и л и а л  О А О  « И Э С К »  
к о т е л ь н а я  З а п а д н ы х  
э л е к т р и ч е с к и х  с е т е й ,  
г . Т у л у н

1 4 . 0 9 . 2 0 1 7 т


